
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA la circolare MI 23439 del 17.06.2022 che ha confermato le disposizioni del predetto CCNI a valere per 
l’a.s. 2022/23; 

RICHIAMATO il Decreto 8134 del 01.08.2022 relativo alla pubblicazione delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente di ogni ordine e grado di scuola; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 2674 del 1.8.2022, concernente la procedura assunzionale per 
chiamata di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159 (c.d. call veloce), che esclude 
dalla stessa le tipologie di posto carceraria primaria e con metodo Montessori;   

RILEVATE, in virtù di detto dispositivo, le disponibilità di tali tipologie, residuate da precedenti operazioni di 
assunzione a tempo indeterminato per l’a.s 2022/23, in tempo utile per destinare i relativi posti 
vacanti alle operazioni di mobilità annuale; e constatato l’esaurimento delle graduatorie stesse ai 
fini dell’assunzione a t.i. per a.s. 22/23 su posti carceraria e tipologia Montessori-primaria;  

CONSIDERATO, in ragione della vacanza di n. 5 posti HN – Montessori primaria presso l’I.C. San Donato di 
Sassari, che occorre procedere alla modifica ed integrazione dei predetti movimenti, a seguito di 
quanto sopra specificato, ciò nell’esercizio del potere di autotutela, per assicurare la destinazione 
degli aspiranti sulle sedi effettivamente esistenti e ad evitare conteziosi che vedrebbero 
l’amministrazione soccombente; 

DECRETA 
 

1. Per l’anno scolastico 2022/23, le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente scuola primaria, sono rettificate come di seguito specificato: 
 
SCUOLA PRIMARIA 

• MURONI SIMONA ottiene ut. SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo HN anziché NON OTTIENE (prec. 
titolarità S. Donato 1 Circolo AN) 

• MURGIA SIMONA ottiene ut. SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo HN anziché NON OTTIENE (prec. 
titolarità SSEE855017 - Sassari 8 Circolo AN) 

• MARONGIU DANIELA ottiene ut. SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo HN anziché NON OTTIENE (prec. 
titolarità SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo AN) 

• AMADORI DANIELA ottiene ap SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo HN anziché SSEE843011 - Via Azuni 
Sorso AN 

• SANNA FRANCESCA ottiene ap SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo AN anziché SSEE85101X - Li Punti 
AN 

• PIANA MARANGELA ottiene ap SSEE85101X - Li Punti AN anziché SSEE850014 - S. Giovanni Bosco 
AN 

• VIRDE LOREDANA ottiene ap. SSEE850014 - S. Giovanni Bosco AN anziché SSEE84901X Via Manzoni 
AN 

• DAU ILEANA ottiene ap. SSEE84901X Via Manzoni AN anziché SSEE83804L - Fraz S. Orsola AN 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

• RUGGIU ALESSANDRA ottiene ap. SSEE85201Q - S. Donato 1 Circolo AN anziché SSEE80901D - 
Scuola Elem. Statale – Usini 

• MEREU FRANCESCA ottiene ap. SSEE855017 - Sassari 8 Circolo AN anziché NON OTTIENE (prec. 
titolarità SSEE841019 - Castellaccio P. Torres 1 AN) 

• BOTTIONI ANNAMARIA ottiene ap. SSEE83804L - Fraz S. Orsola AN Anziché SSEE844O1R - Sacro 
Cuore Alghero 1 AN 

• MASALA PIERANGELA ottiene ap. SSEE843011 - VIA AZUNI SORSO AN Anziché NON OTTIENE (dato 
non presente nel decreto di pubblicazione), (prec. titolarità SSEE834016 - Scuola Primaria 
Arzachena n. 2 AN) 

• CORDA MARIA SILVIA ottiene ap. interprovinciale SSEE841019 - Castellaccio P. Torres 1 AN Anziché 
SSEE842026 - Villaggio Satellite – Bellieni IL 

• CAMPUS MARGHERITA ottiene ap. interprovinciale SSEE80901D - Scuola Elem.Statale – Usini AN 
Anziché NON OTTIENE 

• CENERELLI SILVIA ANNA ottiene ap. interprovinciale Anziché SSEE844O1R - Sacro Cuore Alghero 1 
AN Anziché SSEE843011 - Via Azuni Sorso EH 

• PILIU STEFANIA ottiene ap. interprovinciale SSEE842026 - Villaggio Satellite – Bellieni IL Anziché 
NON OTTIENE 

• SPANU MARIA LUISA ottiene ut. SSEE700016 carceraria anziché NON OTTIENE (prec. titolarità 
SSCT70600R - CTP Valledoria) 

 
Sono inoltre rettificate le date di nascita delle seguenti docenti, escluse dalla graduatoria 

PINNA GIOVANNA 21/08/1978 
PUTZOLU CARMEN 24/06/1983 
SECHI GIULIA 01/04/1977 
SECHI MANUELA 28/10/1982  
SPANU MANUELA 14/04/1981 

 
2. I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, 

commi 1180 e 1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione, con le 
successive modifiche, concernenti la comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di competenza 
della modifica contrattuale in questione. 

 
Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL – comparto scuola, del 29.11.2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della L. 
n. 183 del 04.11.2010. 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 
 
Responsabile procedimento  
Dott. ssa Maria Grazia Conteddu  

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
All’Ufficio Ruolo 
Alle OO.SS della Provincia 


		2022-08-04T15:28:25+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2022-08-04T17:58:47+0200
	protocollo




